Mostraçe quem fosse o fundador do mosteiro de Grijò.

Capitolo 3

O terceiro pareçer que nesta causa se pode dar, he serem os primeiros fundadores 
deste mosteiro46 dous Irmãos a saber Guterres, ou Gutierres Abbade, e  seu Irmão 
Ausindo grandes fidalgos moradores nestas terras, que he o que temos por mais certo 
e verdadeiro, fundados em hũa doaçam, que este mosteiro tem em seu Archivo, feita 
em 15 das kalendas de Janeiro Era de 960 [que vem a ser anno de 922 em 15 de 
Dezembro] em o qual estes dous Irmãos dizem fundaram (fl. 9v) esta Igreja pela qual 
entendem juntamente o mosteiro; por que deixaram muita fazenda para à sustentação 
dos Religiosos, que nelle viveram, que entende por este nome de frades, e juntamente 
todo o necessario para o serviço da Igreja, como Sino, vestimenta, Callix, livros, 
e  outras couzas; declarandose mais nesta doaçam averem os Religiosos que nelle 
viverem de eleger por seu Prelado hum de entre elles. E como a verdade das couzas 

41 Texto escrito na margem esquerda, na mesma letra: «Niut debeatr».
42 Nota escrita na margem esquerda, na mesma letra: «[8] Livro ferr. bay. in fine».
43 Palavras sublinhadas: «que nam faz ».
44 Nota escrita na margem direita, na mesma letra: «[9] Livro da See de Coimbra fol.18 E Monarch. Lusit. l.8 c.7».
45 Nota escrita na margem direita, na mesma letra, sem indicação no corpo de texto: «[10] Monarch. Lusit. l.8 c.7».
46 Segue‑se palavra rasurada: «foram».
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antigas se mostre melhor em as escripturas do mesmo tempo, queremos aqui tresladar 
esta, para que se veja quam verdadeiro seja este nosso pareçer: dis ella: In nomine 
Patris et Filii, et Spiritus Sancti, et individuae Sanctae Trinitatis, sive honorem Sancti 
Salbatoris Domini Nostri Iesue Christi, cum omnibus suis Martyribus, qui apud cum 
corpus suum a pena tradiderunt, et sanguinem suum effuderunt, ut illis animas suas 
ante suo conspectu semper fulgeant. Ego47 Abba simul cum fratri meo Ausindus, per 
quos fundabimus Eglesia in villa, quos vocitant Eglesiola inter mons Petroso, et sagitela 
eque contra littera maris, ubi ipsos earum reliquiarum ponimus pro remedio animas 
nostras concedimus ad ipsum sanctum, et logum praedictum omnen haereditas nostra, 
per quos avemus illa de avolenga; sive et de parentela tan etiam, sive et de comparentella 
pro tollerantia fratrum, et sororum48, qui in ipso logo habitantes fuerint, sive et sacerdos 
de omnem genus nostrae, qui bonus fuit, et viam Monastigam tenuerint, habeant, et 
possideant pro remedio animas nostras, sive omne genus omnino quodquod habitantes 
fuerint, inde sibi elegerint Abbate, in illorum haereditas fiant potestatem, et eos tamen 
vero discusse firmiter instante ut ab omne opus laigali ipso logo siant separate et nos 
semetipsos pro remedio animas nostras ingenue relinquimus ipsas haereditates cum 
omne suis praesentasionibus, quae in se obsinet, pumares, vineis, soutis, vel devesis, vel 
omnem mo (fl. 10r) linarum, terras ruptas, vel barbaras, pratuis, pascualibus, exitus 
montium, et sesigas molinantium, a quis productibus suis, sive et omnia quodquod inde 
appositum omnis fuerit in ipsa villa concedimus ad ipsum logum, et a Deo deservientium 
ministerium Eglesiae, cruçe, calicis, atque corone, vestimenta vero sacerdotalis, atque 
diaeginalis, et libris ecclesiasticis, et signo, medalhis, et totum, et omnem ornamentum 
eglesiae, quae, ibi concedimus pro remedio animas nostras ita ut nam moneo, ut nemo 
hominem, non damus licentiae advindere, nec donare, sed in hoc logo praedicto seruire. 
Siquis tamen quod fieri non credimus, et aliquis homo venerit de haeredibus nostris, vel 
de propinquis nostris, quod de omne ipsas haereditas aut de rebus Ecclesiae ejus inde 
praesume, aut vendere, vel donare voluerit, et nostrum factum inrumpere, imprimis 
sit excommunicatus utque in finem, et cum Juda traditore abeat participatio in aterna 
damnatione, ubi est pena non finienda, et damna secularia siat super afflictum cum 
Diabolo penas tartareis ignis aeterna, et insuper pariet ipsum quae in hoc testamentum 
resonat duplicatum; et omne factum nostrum in cunctis pleno robore abeat firmitate. 
Facta Chartula testamenti sub die, quod erit XV Kalendas Januarii. Era: D.CCCC L.X. 
Ego Gotierre et Ausindus in hac chartula testamenti manus nostras confirmo, robo ____ 
ramus. Frarigu. Fr. testis. Benedictus fr. testis. Gotus fr. testis. Legri confirmo. Dignus 
confirmo. Egica confirmo. Gondisindus testis. Vistrarius testis. Fromarigues testis. 
Assiarigus testis. Romarjus testis. Gundisalus testis. Berenaria testis. Gemarigo testis.